



Försättsblad Prov Original

Kurskod	Provkod	Tentamensdatum
J 0 0 5 7 G	M 1 0 0	2 0 1 8 - 1 1 - 2 7
Kursnamn	Journalistik GR (A), Att arbeta på redaktion I	
Provnamn	Tentamen - Sundsvall	
Ort	Sundsvall	
Termin	HT2018	
Ämne	Journalistik	

Tentamen i språkriktighet

2018-11-27

Maxpoäng: 60. Betygsskala: Godkänd (G) = minst 30 poäng.

Instruktioner

Tillåtna hjälpmedel: Föreläsninganteckningar på papper, kurslitteratur samt tt-språket.

Textredigering

Korrigera texten för publicering i en tidning i Medelpad där målgruppen är en språkkonservativ läsekrets som du vill undvika att irritera med brott mot språkriktighetsreglerna.

Din uppgift är att med så små medel som möjligt rätta till 60 stycken infogade fel. Om du rättar fler än 60 fel så är det endast de 60 först rättade felen som kommer att bedömas. För godkänt betyg krävs att du markerar och rättar minst 30 fel.

Markera ändringar i texten genom att tydligt stryka det felaktiga och tydligt skriva det korrekta ovanför. Skriv inte om hela meningar eller hela stycken. Bortse också från eventuella typografiska fel, som felaktiga pratminus eller tankestreck.

Lycka till!

Kafferosteri tar nya tag

SUNDSVALL. Familjeföretaget Lundvalls kaffe har funnits i många år med ungefär samma antal marknads andelar, men nu lanseras ett nytt ett premiumkaffe som förhoppningsvis ska hjälpa företaget att utvecklas.

Det anrika kafferosteriet på Bergsgatan – som sedan starten år 1891 haft endast fem styrelseordföranden – har gått igenom ett par tuffa händelser under de senaste åren, dels ett bedrägeriförsök som kunde ha slutat med en auktion, men också en brand som förstörde den stora kafferostmaskinen.

- De båda händelserna var förskräckliga, säger Ulf Lundvall, som idag är chef för kaffebolaget och den 4:e generationen i familjeföretaget.

För några år sen försökte en del ägare och en sundsvallsjurist svindla företaget på ca sextio miljoner kronor genom falska pant och skuldbrev.

Det motsvarade hela årsomsättningen. Processen gick så långt att kronofogdemyndigheten i Sundsvall förberedde en exekutiv auktion av fastigheten före allt uppdagades och dom två som var skyldiga sattes bakom lås och bom. Ekonomiskt klarade sig företaget nätt och jämt undan med blotta förskräckelsen.

Den första söndagen i Advent 2017 inträffade nästa katastrof när kafferostmaskinen förstördes. Orsaken till olyckan berodde på en brand p.g.a handhavandefel. Ingen anställd skadades, men däremot omkom en hund som hade tagit sig in i rosteriet.

- Jag åt julbord på livsmedelsverket när jag fick se mailet i min Iphone. Till en början trodde jag att jag hade rostat mitt sista kaffe, säger Ulf Lundvall.

När han väl kom på plats och själv iaktog förödelsen; minskade oron en aning. Förpackningsmaskinerna och kvarnarna – med sina för och nackdelar – hade klarat sig, men i ett halvår rostades företagets kaffe parallellt med såväl Gevalia i Gävle och Löfbergs i Karlstad.

I Juli 2018 var den nya rostmaskinen på plats. Ekonomiskt klarade sig

Lundvalls lindrigt undan även denna olycka eftersom försäkringarna täckte

nästintill allt. Inget ont som inte har något gott med sig.

- Den nya kafferostmaskinen är fantastisk och ger tillexempel en bra kontroll över hela processen. Dessutom fick bedrägeriförsöket till följd att Advokat Olle Nordin kom med i styrelsen, säger Ulf Lundvall.

Det finns – enligt Lundvall – inget tvivel om att Nordin inte är en hederlig person.

Det har i många år talats om att Lundvalls ska flytta till en ny address i Södra Sundsvall i området nära den nya motorvägen där bl.a. ett antal möbel och bilfirmor redan hunnit etablerat sig.

- Det blir kanske först om 5 eller tio år, säger Ulf Lundvall lite kryptiskt.
- Även om vi har förtur till en tomt som många förvisso vill bjuda bra för, går kalkylen för en flytt för närvarande inte ihop. Vi har en väl fungerande anläggning – helt enligt Eu:s regler – och vad gäller tomten lär den inte bli mindre attraktiv i framtiden, menar Ulf Lundvall.

Hur var det nu med det nya kaffet. Lundvalls hade mellan vecka 45 till 46 premiär för premiumkaffet när drygt 5000 gäster i IKEAs matsal fick provsmaka under evenemanget ”Mat och relationer”. Den ovanliga händelsen uppmärksammades i företagets pressrelease, och flera designers hade dessutom tävlat under veckan om det nya kaffets logotyp. Ulf Lundvall kallar satsningen för ”Jakten på det perfekta kaffet”. En originell blandning av 6 olika bönor från Centralamerika, Kolombia och Brasilien har noggrant testats, och till hjälp har företaget haft en panel bestående av

ett 25-tal restaurangprofiler i Sundsvall. Ett tillfredställande sortiment går nu ut till restauranger, kafé och hotell. För befolkningen i västernorrland finns kaffet hos Hemköp COOP och Ica från och med februari.

Lundvall's har i många år haft en stadig marknadsandel i Sundsvall med 25 procent men med hjälp av det nya kaffet hoppas företaget erövra lite mer av marknaden och där med öka produktionen med 10-15 000 kaffepaket om dagen.

- Det blir kanske det nya premiumkaffet som ger företaget tillfälle att flytta lite söder ut, säger Alf Lundvall.